
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 13/02/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI 3 febbraio 2006, n. 40
 
L.R. n. 13/01 art. 22 - Albo Regionale dei Collaudatori - 1° Elenco.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la L.R. n.13 dell'11.05.2001;
 
VISTA la L.R. n.7 del 04.02.1997;
 
VISTA la deliberazione n° 3261 in data 28.07.1998, con la quale la Giunta regionale ha impartito
direttive in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del
Decreto legislativo 03.02.1993 n.29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della legge regionale
n.7/97;
 
CONSIDERATO che il collaudo di opere e lavori pubblici o di pubblico interesse, disciplinato dall'art. 21
della L.R. n° 13/01, è affidato, a tecnici iscritti all'Albo Regionale dei Collaudatori, nell'ambito delle
competenze professionali;
 
VISTO il Regolamento regionale n° 6 in data 11.11.2004, con cui sono state definite le categorie di
iscrizione e le modalità per la costituzione e la tenuta dell'Albo Regionale dei Collaudatori da parte
dell'Assessorato regionale alle Opere Pubbliche;
 
PREMESSO che, con l'accoglimento delle istanze ritenute accoglibili e la pubblicazione del I° elenco,
decadono e perdono efficacia i precedenti elenchi pubblicati sui Bollettini Ufficiali della Regione Puglia.
 
CONSIDERATO che l'accoglimento o la reiezione delle domande di iscrizione all'Albo Regionale dei
Collaudatori, nonché la cancellazione dallo stesso, sono disposte, giusto art. 6 del predetto
Regolamento, con decreto motivato del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, che si avvarrà
dell'istruttoria degli uffici dell'Assessorato;
 
RILEVATO che sono pervenute n° 1176 istanze, così distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 898
• architetti n° 226
• agronomi n° 31

1



• geologi n° 21;
 
CONSIDERATO che dall'istruttoria espletata dall'ufficio competente si è pervenuti alle seguenti
risultanze:
 
accoglibili n° 1091 istanze, così distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 835
• architetti n° 211
• agronomi n° 25
• geologi n° 20;
 
rinviate per supplemento d'istruttoria n° 65 istanze, così distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 51
• architetti n° 13
• agronomi -
• geologi n° 1;
 
respinte per mancanza di requisiti di carattere tecnico-professionale n° 20 istanze, così distinte per
categoria professionale:
• ingegneri n° 12
• architetti n° 2
• agronomi n° 6
• geologi -;
 
CONSIDERATO che, in conseguenza, possono ottenere immediata iscrizione n° 1091 domande, così
distinte per categoria professionale:
• ingegneri n° 835
• architetti n° 211
• agronomi n° 25
• geologi n° 20;
 
RILEVATO che non occorre provvedere agli adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01, in quanto il
presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa,
né a carico del bilancio regionale, per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale;
 
CONSIDERATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RILEVATO che il presente atto rientra tra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Lavori Pubblici, ai sensi dell'art. 5 della citata Legge regionale n.7/97;
 
A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DETERMINA
 
- Sono accolte n° 1091 domande di iscrizione all'Albo Regionale dei Collaudatori;

2



 
- Sono iscritti all'Albo Regionale dei Collaudatori n° 1091 professionisti indicati nell'allegato elenco
nominativo, che fa parte integrante del presente provvedimento, così distinti per categoria professionale:
• ingegneri n° 835
• architetti n° 211
• agronomi n° 25
• geologi n° 20;
 
- Sono respinte n° 20 domande di iscrizione di professionisti, così distinti per categoria professionale:
• ingegneri n° 12
• architetti n° 2
• agronomi n° 6
• geologi -;
 
- Sono rinviate per supplemento di istruttoria n° 65 domande di iscrizione di professionisti, così distinti
per categoria professionale:
• ingegneri n° 51
• architetti n° 13
• agronomi -
• geologi n° 1;
 
- Dalla data della presente determinazione decade il precedente elenco approvato con delibera di
Giunta Regionale n. 2387 del 27.04.1979 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
- E' demandato al competente Ufficio regionale ogni ulteriore adempimento compresa la pubblicazione
sul B.U.R.P. del presente provvedimento e dell'allegato elenco nominativo.
 
Bari, lì 3 febbraio 2006
 
Il Dirigente del Settore
ing. Armando Serra

3


